Разработчик проекта: МУ «Управление имущественных

отношений администрации города Пятигорска»

Адрес: 357500, Ставропольский край, г. Пятигорск,

пл. Ленина, 2, каб. 617

Адрес электронной почты: muuiogpyatigorsk@yandex.ru

Контактный телефон: 8 (8793) 39-48-25,

факс 8 (8793) 33-73-99

Срок приема заключения: с 04.12.2024 г. по 12.12.2024 г.
	ПРОЕКТ

PAGE
2

[image: image1.emf]    Российская Федерация   Р Е Ш Е Н И Е   Думы города Пятигорска   Ставропольского края

	О предоставлении муниципальной преференции в целях развития культуры, искусства и сохранения культурных ценностей

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью Торгово-производственной фирмы «ТЕМП», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, Положением об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города–курорта Пятигорска,
Дума города Пятигорска
РЕШИЛА:

1.  В целях развития культуры, искусства и сохранения культурных ценностей предоставить муниципальную  преференцию путем передачи в безвозмездное пользование на 2025-2027 годы имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска:

- нежилое здание, литер «А», производственное, кадастровый номер 26:33:150312:45, площадью 778,3 м²;

- нежилое здание, литер «Б», офис, кадастровый номер 26:33:150312:46, площадью 296,8 м²;

- нежилое здание, литер «Г», производственное, кадастровый номер 26:33:150312:47, площадью 161,8 м²;

- нежилое здание, литер «И», гараж, кадастровый номер 26:33:150312:48, площадью 49,1 м²;

- нежилое здание, литер «К», производственное, кадастровый номер 26:33:150312:62, площадью 61,7 м²,

расположенного в границах земельных участков с кадастровыми номерами 26:33:000000:20653, 26:33:150312:15; 26:33:150312:17; 26:33:150312:29, по адресу: город Пятигорск, улица Дунаевского, 26.
2. Администрации города Пятигорска опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», сроком на 3 месяца, сведения о предоставлении муниципальной преференции.
При поступлении в течение указанного срока заявок на предоставление соответствующей преференции в отношении имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, от хозяйствующих субъектов, не входящих в группу лиц  Общества с ограниченной ответственностью Торгово-производственной фирмы «ТЕМП», предоставление имущества произвести на конкурентных условиях в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пятигорска.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах, определенных законодательством Российской Федерации, и официальном сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска.

Председатель

Думы города Пятигорска

                      Л.В. Похилько
______________________
№ ____________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы города Пятигорска
«О предоставлении муниципальной преференции
в целях развития культуры, искусства и сохранения
культурных ценностей»

           Нежилые здания, указанные в настоящем проекте решения Думы города Пятигорска, являются объектами муниципальной собственности города Пятигорска, состоят в реестре объектов муниципальной собственности, раздел «казна города», что подтверждается соответствующей выпиской, и в настоящее время используются ООО ТПФ «ТЕМП» в целях развития культуры, искусства и сохранения культурных ценностей. Муниципальная преференция путем передачи указанного имущества в безвозмездное пользование предоставлена ООО ТПФ «Темп» с согласия ФАС России от 04.03.2022 №АК/17510/22.
В адрес МУ «Управление имущественных отношений администрации города Пятигорска» поступило обращение ООО ТПФ «ТЕМП» о предоставлении муниципальной преференции путем передачи на 2025-2027 годы в безвозмездное пользование указанного в проекте решения имущества.

В соответствии с решением ФАС России от 04.03.2022 №АК/17510/22, в случае принятия решения о передаче муниципального имущества тому или иному хозяйствующему субъекту путем предоставления муниципальной преференции, необходимо опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  сроком на 3 месяца сведения,  доступные для неограниченного круга лиц, о наличии муниципального имущества, которое может быть передано во владение и (или) пользование путем предоставления муниципальной преференции.

В случае поступления в течение указанного срока заявок на предоставление муниципальной преференции в отношении данного имущества от хозяйствующих субъектов, не входящих в группу лиц ООО ТПФ «ТЕМП», необходимо проведение мероприятия по предоставлению имущества на конкурентных условиях в соответствии с законодательством Российской Федерации.
При формировании доходной части бюджета города Пятигорска на 2025 год, получение дохода в виде арендной платы за использование данного муниципального имущества не планировалось, так как ранее указанное имущество использовалось на праве безвозмездного пользования путем предоставления муниципальной преференции, в связи с чем выпадающий доход отсутствует.
       В соответствии с пунктом 7.5 Положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденного решением Думы города Пятигорска от 28 июня 2007 года №93-16ГД, решение о предоставлении муниципальной преференции путем передачи имущества в безвозмездное пользование относится к компетенции Думы города Пятигорска.

Представленный проект решения Думы города Пятигорска соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации и может быть рассмотрен на заседании Думы города Пятигорска с принятием решения.
Глава города  Пятигорска
            Д.Ю. Ворошилов
PAGE